
Página núm. 92 BOJA núm. 117 Sevilla, 13 de junio 2008

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2008, de la Direc-
ción General de la Agencia Andaluza de la Energía, por 
la que se hace pública la relación de incentivos conce-
didos al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Dirección General ha resuelto dar 
publicidad a los incentivos concedidos al amparo de la Orden 
de 18 de julio de 2005, por la que se establecen las bases 
reguladores de un programa de incentivos para el desarrollo 
energético sostenible de Andalucía y se efectúa su convoca-
toria para los años 2005 y 2006, con cargo al programa y 
créditos presupuestarios siguientes:

Anualidad: 2007.
Aplicaciones presupuestarias: 0.1.12.00.01.00.8070.74019.

73A, 0.1.12.00.17.00.8070.74026.73.A.

En la siguiente relación se indica el beneficiario, importes 
incentivados y finalidad: 

BENEFICIARIO IMPORTE FINALIDAD

ANTONIO CARO TORRENT 5.856,52 € EÓLICA AISLADA

FONTECUBO, S.L. 3.604,21 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

FONTECUBO, S.L. 3.604,21 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

FONTECUBO, S.L. 3.604,21 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

RESTAURANTE BOABDIL S.L. 41.478,38 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

RAFAEL RAMOS GUTIERREZ 7.936,72 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

AYUNTAMIENTO DE VILLACARRILLO 8.204,77 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

JUAN RODRIGUEZ ORTIZ 3.037,54 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

JUAN ANTONIO PEDRAZA GARCIA 3.472,50 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

AYUNTAMIENTO PEAL DE BECERRO 69.159,51 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

CRISTOBAL JIMENEZ ORTEGA 3.251,23 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

FERNANDO DAVID MOLINERO 
ALGAR 3.935,50 €

GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

JUAN PLAZA ARROYO 3.194,70 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

JUAN JESUS CAMPAÑA CAMPAÑA 3.451,48 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

ASUNCION OCAMPOS ALCALA 3.627,65 €
GENERACIÓN DE ENERGÍA TÉR-
MICA CON BIOMASA, BIOGÁS Y 
BIOCARBURANTES

BENEFICIARIO IMPORTE FINALIDAD

DIFUSION DEL VESTIDO,S.A. 17.634,00 €

OTRAS INSTALACIONES DE 
ENERGÍAS RENOVABLES QUE 
SEAN INNOVADORAS, CON 
EFECTO DEMOSTRACIÓN TEC-
NOLÓGICA O ESPECIAL INTE-
RÉS ENERGÉTICO

PROMOCIONES TURISTICAS 
MARLO 99 S.COOP ANDALUZA 7.799,06 €

OTRAS INSTALACIONES DE 
ENERGÍAS RENOVABLES QUE 
SEAN INNOVADORAS, CON 
EFECTO DEMOSTRACIÓN TEC-
NOLÓGICA O ESPECIAL INTE-
RÉS ENERGÉTICO

AYUNTAMIENTO DE BAZA 43.576,85 €

OTRAS INSTALACIONES DE 
ENERGÍAS RENOVABLES QUE 
SEAN INNOVADORAS, CON 
EFECTO DEMOSTRACIÓN TEC-
NOLÓGICA O ESPECIAL INTE-
RÉS ENERGÉTICO

JIUC, S.L. 6.125,90 € REDUCCION DEL CONSUMO 
ENERGETICO

COLEGIO ESCLAVAS SAGRADO 
CORAZÓN DE JESUS 9.290,16 € REDUCCION DEL CONSUMO 

ENERGETICO

ISABEL CAPILLA GONZALEZ 3.195,01 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

LAGARTO FILMS, S.L. 5.084,14 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

PAULINE STELLA 4.359,12 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

MARIA MELGAR MENA 3.370,99 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

JOSE MARÍA MOYANO CALERO 8.161,91 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

ESTUDIO Y EXPLOTACIONES, S.L. 4.843,24 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

MARIA DEL CARMEN MEDINA 
MEDINA 4.512,26 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

MARIA MELGAR MENA 3.386,21 € SOLAR FOTOVOLTAICA AISLADA

PESCADEHUELVA, S.L. 6.659,46 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

CONSTRUCCIONES SAYCON S.L. 4.667,86 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

GRUPO LOGO 2001, S.L. 11.635,85 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

CENTRO DE FITNESS Y FISIOTERA-
PEUTICO SALUD SPORT CLUB, S.L.L 5.801,24 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

ALQUERIA DE MORAYMA S.L. 3.528,08 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

PROMOCIONES CUEVAS SANCHEZ, 
S.L. 12.818,68 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

EMPRESA MUNICIPAL DE LA 
VIVIENDA DE SEVILLA, S.A. 13.881,17 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE 
EDIFICIO GAUDI 10.001,97 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

ALPIMA CABI, S.L. 3.767,93 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

EMVISESA 96.597,54 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

ASOCIACION PAZ Y BIEN 6.176,93 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO
DE CASTRO DEL RIO 3.049,54 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

MELANIE CLAIRE DENNY 3.727,50 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

JUAN RODRIGUEZ ORTIZ 5.749,69 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

HUMICLIMA SUR, S.L 71.155,97 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

ANGEL QUINTERO ROMAN 3.645,37 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

PK HOTELES 22, S.L 26.366,50 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

PROMOCIONES Y OBRAS LAPACHARES 
S.L. 12.582,31 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-

DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

SOL ANDALUCI COSTA DEL SOL S.A. 16.115,00 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

SAN ANTONIO MONTIJA S.L. 7.749,67 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

MARVERA S.A. 34.665,60 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE



Sevilla, 13 de junio 2008 BOJA núm. 117 Página núm. 93

BENEFICIARIO IMPORTE FINALIDAD

 COSMETICA LUCENTINA DOS SL 5.465,99 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

JOAQUIN RIVAS GALLEGO 3.295,96 € SOLAR TÉRMICA PARA LA PRO-
DUCCIÓN DE AGUA CALIENTE

Sevilla, 3 de junio de 2008.- El Director General, Fran-
cisco José Bas Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2008, de la Agencia 
Andaluza de la Energía, por la que se hacen públicas las 
subvenciones excepcionales concedidas que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones, 

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión de las subvenciones excepcio-
nales que a continuación se relacionan:

Aplicación presupuestaria: I.D.A.E
Anualidad: 2007.
Beneficiario: Parque Tecnológico de Andalucía, S.A..
Finalidad: Suministro y gestión de flota de bicicletas para uso 
público y cursos de conducción eficiente
Importe: 156.000,00 euros

Sevilla, 3 de junio de 2008.- El Director General,
Francisco José Bas Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2008, de la Agen-
cia Andaluza de la Energía, por la que se hace pública 
la relación de incentivos concedidos al amparo de la 
Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Dirección General ha resuelto dar 
publicidad a los incentivos concedidos al amparo de la Orden 
de 11 de abril de 2007, por la que se establecen las bases 
reguladores de un programa de incentivos para el desarrollo 
energético sostenible de Andalucía y se efectúa su convocato-
ria para el año 2007, con cargo al programa y créditos presu-
puestarios siguientes:

Anualidades: 2006, 2007 y 2008.
Aplicaciones presupuestarias: 0.12.00.01.00.8070.74019

.73A, 0.1.12.00.17.00.8070.74020.73A, 0.1.12.00.17.00.8070

.74026.73A

En la siguiente relación se indica el beneficiario, importes 
incentivados y finalidad: 

Beneficiario Importe Finalidad

AYUNTAMIENTO DE BAZA 5.998,59 ACCIONES DIVULGATIVAS E 
INFORMATIVAS

AYUNTAMIENTO LA ZUBIA 5.876,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

AYUNTAMIENTO DE ESPARTINAS 11.232,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO AYTO. LA ZUBIA 4.260,71

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

Beneficiario Importe Finalidad

EXCMO AYTO. LA ZUBIA 12.785,18

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO AYTO. LA ZUBIA 4.909,07

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO AYTO. LA ZUBIA 7.163,89

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO AYTO. VILLANUEVA DE LA 
REINA 17.587,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 207.410,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 207.410,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

ILTMO. AYUNTAMIENTO DE BOLLU-
LLOS PAR DEL CONDADO 43.647,00

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO. AYTO. ARJONILLA 5.061,42

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO. AYTO. TORRE DEL CAMPO 17.711,50

AUDITORÍAS, DIAGNÓSTICOS, 
PLANES DE OPTIMIZACIÓN Y 
ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE 
PROYECTOS ENERGÉTICOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
BARRIOS 7.011,00

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
BARRIOS 12.701,00

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
BARRIOS 6.968,00

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL 
RIO 16.009,00

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

AYUNTAMIENTO DE JEREZ (INFRA-
ESTRUCTURA) 46.876,00

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

RAFAEL ALVAREZ BUIZA MARCOS 4.664,27

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

JESUS SANCHEZ MOYA 3.560,15

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

CARLOS BORRAS QUEROL 3.262,14

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

DOMINGO RISQUEZ MORENO 3.013,14

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

ANTONIO TEJERO CARABIAS 3.209,58

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

JESUS SANCHEZ MOYA 3.575,41

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

ALEJO NUÑEZ COBOS 3.286,94

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW

JUAN CARLOS DI-GUARDIA 9.696,96

CALDERAS PARA CALEFAC-
CIÓN Y/O ACS ACOGIDAS AL 
RITE CON POTENCIA IGUAL O 
INFERIOR A 300 kW


